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Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 
w powiecie nowomiejskim [III]

Projekt będzie realizował cele Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Oś 
priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez 
pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z 

 Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych poniżej 30 roku życia 
pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim. W wyniku udziału w projekcie 24 osoby podejmą 
działalność gospodarczą w ramach przyznanych środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz 17 
osób będzie zatrudnionych po zakończeniu prac interwencyjnych. Ponadto 170 osób uzyska 
doświadczenie zawodowe poprzez uczestniczenie w stażach a 12 osób uzyska kwalifikacje w wyniku 
szkoleń w ramach bonów szkoleniowych. W ramach projektu wsparciem objęte zostaną 223 osoby 
poniżej 30 roku życia zakwalifikowanych do profilu pomocy I (tzw. bezrobotni aktywni) lub profilu 
pomocy II (tzw. wymagający wsparcia). Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w 
projekcie to co najmniej 73 osoby a liczba osób poniżej 30 lat z niepełnosprawnościami objętych 
wsparciem w projekcie to co najmniej 11 osób. W ramach projektu, dla każdego z uczestników 
przedstawienie konkretnej oferty aktywizacji zawodowej poprzedzi analiza umiejętności, predyspozycji i 
problemów zawodowych danego uczestnika. Na tej podstawie PUP realizować będzie odpowiednio 
dobrane usługi i instrumenty rynku pracy, o których mowa w ustawie o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy. 

 Projekt będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2018 r.
Projekt zakłada:

ogólny wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla uczestników nie kwalifikujących się do żadnej z 
poniżej wymienionych grup docelowych (wskazanych w pkt. b, c, d) na poziomie co najmniej – 48%
dla osób niepełnosprawnych– wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej – 
22%,
dla osób długotrwale bezrobotnych – wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co 
najmniej – 40%,
dla osób o niskich kwalifikacjach – wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co 
najmniej – 53%

Planuje się, że w ramach projektu wezmą udział 223 osoby młode do 29 roku życia w następujących 
formach aktywizacji:

Doradztwo zawodowe lub pośrednictwo pracy - 223 osoby (wszyscy uczestnicy projektu)
Staże – 170 osób;
Dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej – 24 osoby;
Prace interwencyjne – 17 osób;
Bony szkoleniowe – 12 osób;

Łączna wysokość wydatków kwalifikowalnych Projektu wynosi zł 1 894 495,90 
Dofinansowanie, o którym mowa powyżej, pochodzi:

ze środków wspólnotowych w kwocie 1 740 852,29 zł, co stanowi 91,89%wydatków 
kwalifikowalnych Projektu;
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2.  z wkładu krajowego w kwocie 153 643,61 zł, co stanowi 8,11% wydatków kwalifikowalnych 
Projektu.
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